令和４年１月 21 日

保 護 者 様

愛知県立一宮起工科高等学校

校長 大 島 隆 二

まん延防止等重点措置を受けた対応について（お願い）

 平素から本校の教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、愛知県は令和４年１月 21 日（金）から２月 13

日（日）までの期間、「まん延防止等重点措置」を実施すべき地域の指定を受けました。

全国的にオミクロン株への置き換わりが急速に進む中、愛知県においても新型コロナウ

イルス新規陽性者は急激な増加が続き、大変厳しい状況となっています。

 このことを受け、学校における感染拡大を抑制するため、警戒度を高めて必要な対策を

行いながら学校教育活動を継続してまいります。

 つきましては、御家庭におかれましてもお子様の生活について次の点に御注意いただき、

一層の安心・安全の確保に御協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

○ 三密の回避、マスク着用、手洗いなどの基本的対策を引き続き徹底してください。

○ 毎日の健康観察を実施し、発熱等の風邪症状が見られる場合は、登校をお控えください。

○ 同居家族等が濃厚接触者と特定された場合や、同居家族等が風邪症状等によりＰＣＲ

検査等を受ける場合は、登校を慎重に検討してください。

○ 学校における昼食時は、自席で会話をしないようにし、食事後は速やかにマスクを着用

してください。

○ 放課後は、寄り道をせずまっすぐ帰宅してください。

○ 不要不急の外出や県をまたぐ移動は極力控えてください。

新型コロナウイルス感染症の陽性が判明した、又は濃厚接触者に特定された場合は、速

やかに学校へ連絡してください。

担当 教頭（加藤）

電話 0586-61-1188